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Informace z radnice
• V pátek 13. ledna jsme podali 
žádost o dotaci Jihočeského 
kraje na rekonstrukci tartano-
vé dráhy místního stadionu. 
Žádosti o dotaci Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýcho-
vy podané v předchozích dvou 
letech nezískaly u minister-
stva podporu. Proto jsme se 
tentokrát obrátili na Jihočeský 
kraj. Náklady na rekonstrukci 
jsou téměř dva miliony korun,  
z toho dotace by mohla být až 
1 milion. Dlouho odkládanou 
rekonstrukci je potřeba rea-
lizovat ještě v letošním roce 
bez ohledu na získání dotace.  
Důvodem je vysoké riziko 
úrazů na poškozené dráze.
• Začátkem roku jsme podali 
žádost o dotaci Jihočeského 

kraje na nové dráhy a automa-
tické stavěče kuželek místní 
kuželny. Pořízením nových 
drah a stavěčů bude dokonče-
na rekonstrukce kuželny, která 
byla zahájena v loňském roce. 
Předpokládaný termín dokon-
čení je červen letošního roku 
(bez ohledu na získání dotace), 
náklady na nové dráhy a stavě-
če jsou téměř 1 milion korun.
• V roce 2016 řešil Jindřichův 
Hradec 42 přestupků včelnic-
kých občanů. Za projedna-
né přestupky jsme zaplatili  
50 tisíc korun. Škoda, takto vy-
hozené peníze mohly být pou-
žity užitečnějším způsobem.
• Dlouhodobé mrazivé počasí 
bylo příčinou první havárie 
vodovodního řadu, která byla 

nahlášena ve středu 18. ledna 
ráno. Z prasklého potrubí uni-
kala voda rychlostí 11 litrů za 
vteřinu po dobu asi 3 hodin. 
Další poruchy lze očekávat,  
až začnou mrazy povolovat.
• K 1. lednu 2017 měla Nová 
Včelnice celkem 2 252 oby-
vatel, z toho bylo 1 103 mužů  
a 1 149 žen. Proti předchozímu 
roku se jedná o snížení počtu 
o 26 osob. Z dlouhodobého 
hlediska jde o trvale sestupný 
trend.  Počet osob s trvalým 
pobytem na ohlašovně s ad-
resou úřadu se v roce 2016 
zvýšil o 10 osob. Celkový počet 
osob s trvalým pobytem na 
ohlašovně je 108, tj. 4,8% z cel-
kového počtu obyvatel.

Karel Dvořák, starosta města

Program Zodpovědného nakládání 
s odpady

Na prosincovém veřejném 
zasedání schválili zastupitelé 
zapojení města do progra-
mu zodpovědnějšího třídění 
odpadů s pracovním názvem 
PZNsO. V úvodu zasedání 
proběhla prezentace autorů 
programu včetně možnosti 
kladení nejrůznějších dotazů. 
Z veřejnosti se zúčastnilo  
7 osob, dotazů však moc 
nebylo.

Cílem programu je vytřídit 
maximum vzniklých odpadů 
a připravit se na rok 2024, 
kdy nebude možné skládko-
vat využitelný odpad. Dá se 
logicky předpokládat, že v té 
době dojde k výraznému na-
výšení poplatků za odpady. 
Takové navýšení by mohlo 
negativně ovlivnit jak rozpo-
čty domácností, tak města,  
               Pokračování na str.2 >

Pracovní nabídka
Město Nová Včelnice vyzývá  
k přihlášení zájemců o uza-
vření pracovní smlouvy na 
výkon funkce úředníka územ-
ního samosprávného celku na 
pozici matrikář/ka, referent/ka 
sociální a pozemkové agendy. 
Předpokládaný nástup 2. květ- 
na 2017. Lhůta pro podání při-
hlášky je do 9. února 2017 do 
10.00 hodin. Bližší informace na 
úřední desce městského úřadu 
nebo přímo u tajemnice úřadu.

Pavlína Nebeská, tajemnice
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Harmonogram svozu rok 2017 Nová Včelnice

> Pokračování ze str. 1
které v současné době do-
plácí na likvidaci odpadů asi 
1 milion korun ročně. Umím 
si představit lepší a účelnější 
využití peněz než za likvidaci 
zbytečných odpadů. Efektivní 
třídění se naopak může stát 
zdrojem příjmů pro město. 
Tyto příjmy a úspory vzniklé 
snížením množství směsné-
ho komunálního odpadu by 
mohly být využity k rozdělení 
mezi nejlepší „třídiče“ formou 
úlevy na poplatcích. To je 
totiž smyslem zaváděného  
programu. Každé domácnosti 
bude přidělen odpadový účet 
na internetu, kde bude moci 
sledovat, jak si vede. Hodnotit 
se bude nejenom množství vy-
tříděného odpadu, ale i efek- 
tivnost zaplnění popelnic (za 
obsloužení popelnice se také 
platí, tak proč přistavovat  
k vyprázdnění poloprázdnou) 
a celkové množství vypro-
dukovaných odpadů. Pro 
správné fungování progra-
mu musí být splněna jedna 
(nikoli jediná) podmínka: 
donášková vzdálenost třídě-
ných a netříděných odpadů 
musí být stejná. Nejlépe vše 
objasní videa na internetu  
www.mojeodpadky.cz. Co je 
však nejdůležitější, zapojení 
se do programu je DOBRO-
VOLNÉ. Opravdu nikdo nikoho 
nenutí.  Nelze pak ale počítat  
s jakoukoliv úlevou na poplat-
ku. Za pohodlnost se holt platí.
Zavádění programu nejlépe 
popíše harmonogram, který 
je zveřejněn na internetových 
stránkách města spolu s další-
mi informacemi v části „Aktu-
ality/PZNsO – třídění odpadů“.

Poděkování
Děkujeme touto cestou dobro-
volným hasičům z Nové Včel-
nice, Horní Radouně a Deštné 
a profesionálním hasičům  
z Jindřichova Hradce, Kamenice 
nad Lipou a Českých Budějovic 
za zásah a  pomoc při likvidaci 
požáru našeho domu.  V prv-
ních chvílích paniky nám byli 
velkou oporou a díky jejich včas-
nému zásahu a použití techniky 
se  šířící požár nepřesunul i na 
vedlejší dům.
Děkujeme zastupitelům obce 
Horní Radouň za veškerou 
pomoc.  Děkujeme Městskému 
úřadu v Nové Včelnici za oka-
mžité vyhlášení sbírky i farní-

kům z Nové Včelnice za sbírku, 
kterou pro nás zorganizovali. 
Děkujeme všem kamarádům,  
kolegům a spolužákům sou-
časným i bývalým, sousedům, 
známým  a všem ostatním za 
pomoc finanční, materiální 
i morální. Díky Vám měl náš 
nejmladší syn téměř okamžitě   
dostatek obuvi i oblečení, pro-
tože při požáru přišel doslova 
o všechno. Rychlé vyřešení 
náhradního ubytování pro nás 
v prvních dnech byla základní 
jistota.  Na vlastní kůži jsme 
zjistili, jak se zoufalství ze ztráty 
domova, beznaděj a obavy  
z budoucnosti mohou postup-

ně měnit na sílu a odhodlání  
v nový začátek. 
Přišli jsme téměř o všechno, 
ale získali jsme jistotu v tom, že 
nejsme sami, že máme kolem 
sebe mnoho hodných, ochot-
ných a soucitných lidí. Je to velmi 
povzbudivé a pomáhá nám to 
sbírat sílu a víru v budoucnost. 
V zimním období na zbytcích 
našeho domu nemůžeme prak-
ticky nic dělat a sbíráme  sílu na 
bolestivou likvidaci ruin. Jaro 
pro nás bude novým začátkem. 
Ještě jednou všem co nejupřím-
nější poděkování. 

Rodina Vocílkova
(připojují se i Vaňáskovi a Brusovi)

Harmonogram zavádění PZNsO ve městě Nová Včelnice:

ČINNOST TERMÍN POZNÁMKA

Informace o zavedení PZNsO 
ve zpravodaji. 1.12.2016 splněno

Prezentace systému PZNsO 
na veřejném zasedání 
zastupitelstva města.

15.12.2016 splněno

Vydání Směrnice k PZNsO. 16.12.2016 splněno

Vytvoření manuálu PZNsO 
pro domácnosti. 31.12.2016 splněno

Vytvoření odpadové databáze 
www.mojeodpadky.cz/
novavcelnice.

17.12.2016 splněno

Vytvoření odpadových účtů 
pro domácnosti. 31.1.2017 probíhá …

Pořízení vybavení pro 
hodnocení vytříděných 
odpadů (digitální váha, 
notebook, čtečka čárových 
kódů, …).

31.1.2017 splněno

Pořízení pytlů na tříděný 
odpad. 10.7.2017 splněno

Tisk etiket s čárovými kódy 
pro domácnosti.

po vytvoření  odpadových 
účtů …

Distribuce pytlů, čárových 
kódů a manuálu do 
domácností.

před prvním svozem

Pořízení svozové techniky 
na vytříděný odpad.

před prvním 
svozem

Zařizuje 
ETKO

Proškolení obsluhy sběrného 
dvora na hodnocení 
vytříděných odpadů

19.1.2017 splněno

Zajistit odběratele 
vytříděných odpadů. před prvním svozem

Zveřejnit první a další svozové 
dny. průběžně před prvním 

svozem

V současné době dokončuji 
odpadové účty pro domác-
nosti. Vzhledem k množství 
osob v panelácích a bytových 
domech je to práce časově 
náročná.
Pokud se nevyskytnou 
problémy, mohl by se první 
svoz tříděných odpadů z do-
mácností uskutečnit během 
února. Do té doby každá 
domácnost obdrží manuál 
se stručným návodem na 
třídění.
Závěrem uvedu jednu otázku 
k programu, kterou si určitě 
položí každý:

„V jakém režimu po zavedení 
PZNsO bude fungovat sběrný 
dvůr a jestli i ten bude započí-
tán do odpadového účtu. Bude 
stále možnost odvézt do sběrné-
ho dvora bezplatně např. starý 
nábytek, stavební suť apod.?“

Odpověď:
Režim fungování sběrného 
dvora se nezmění, bude možné 
sem  bezplatně uložit starý ná-
bytek nebo suť  i ostatní směsný 
komunální odpad včetně ne-
bezpečných odpadů v souladu 
s provozním řádem sběrného 
dvora, jako tomu bylo dosud 

(samozřejmě se to týká občanů 
- fyzických osob, které mají za-
placen poplatek za odpady na 
daný kalendářní rok).
Pokud občan odevzdá do sběr-
ného dvora pytel  s vytříděným 
odpadem opatřený čárovým 
kódem podle pravidel PZNsO, 
bude mu  zaevidován na jeho 
odpadovém účtu.

Jménem svým i jménem 
našeho životního prostředí 
předem děkuji všem třídičům 
za snahu.

Karel Dvořák, starosta

měsíc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

PET každý pátek v sudý týden

Sklo 24 21 21 18 16 13 11 8 5 3 + 31 28 26

Papír každé úterý v lichý týden
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Tři králové došli
Letošní tříkrálová sbírka byla 
zvláštní, podobně jako v roce 
2012, kdy tři králové měli dvě 
kasičky. První jako každý rok 
pro českou charitu na vypsa-
nou pomoc, například pro pe-
čovatelskou službu, na kterou 
stát připlácí minimum, ale ně-
které věci si senioři musí hradit 
sami. Druhou zapečetěnou 
kasičku na opravu novovčelnic-
kých varhan. 
Letos tři králové znovu pomá-
hali. Druhou kasičku zapečetil 
páter PhDr. Mgr. Jozef Gume-
nický z Jindřichohradecké far-
nosti. Obsah byl určený, jak 
většina čtenářů zpravodaje ví, 
pro rodinu Vocílkovu z Horní 
Radouně. 
Dne 23. 12. 2016 v 5:10 hod. 
se v minimálně 25 domácnos-
tech v Nové Včelnici rozezněly 
telefony členům zásahové 

jednotky sboru dobrovolných 
hasičů. Známý dámský hlas 
sdělil: „Požár v Horní Radouni. 
Dostavte se do zbrojnice.‘‘ Tak 
jsme vyjeli k historicky první-
mu požáru z nově postavené 
požární zbrojnice.
Potom, co jsme u požáru viděli, 
jsem moc rád, že se našlo tolik 
dobrých lidí, kteří přispěli ta-
kovými částkami, že ani díky 
nestačí. Jsem toho názoru,  
že v Nové Včelnici jsme jedna 
velká rodina a pozná se to 
hlavně, když je člověk v průšvi-
hu. Někteří a nejen staří lidé 
přispěli asi až nad svoje mož-
nosti, soudě podle hodnoty 
bankovek.
Škodu stanovenou vyšetřova-
telem HZS - Brno 4 000 000,- Kč, 
alespoň trochu zmírní vybraná 
částka. Přišli nejen o střechu 
nad hlavou, ale o celý dům  

a zařízení, peníze, fotky doku-
menty z muzea motorkových 
veteránů a jiné nenahraditelné 
věci.
Z jara budou potřebovat nejvíc 
pomoc, až budou stavět. Bou-
rání a odvoz sutin nebude 
také nic levného. Vítají každou 
pomoc. Kdo bude moci jakkoliv 
finančně přispět číslo konta je 
299 825 2023/0800 u č.b.
Touto cestou bych rád poděko-
val všem za pomoc - obci Horní 
Radouň. Přátelům známým  
a jejich rodinám, kteří ihned 
přispěchali na pomoc  a pomá-
hali odnášet věci do bezpečí.
Poděkování patří i hasičům Ha-
sičského záchranného sboru 
České Budějovice, Jindřichův 
Hradec, Kamenice nad Lipou, 
sborům dobrovolných hasičů  
z Nové Včelnice,  Horní Radou-
ně a Deštné.              Pavel Štangl

Vážení zastupitelé měst a obcí
Ráda bych Vám poděkovala za 
spolupráci při letošní Tříkrá-
lové sbírce. V příloze posílám 
přehled o výtěžku a prosím  
o informování občanů. 
Z celkové částky 205.542,- Kč 
se do naší Fch vrátí 65%, což je 
částka 133.602,30 Kč. 
Tato částka bude z větší částky 
použita na spolufinancování 
nákladů, spojených s chodem 

terénní pečovatelské služby. 
5% z výtěžku bude použit na 
pomoc osobám v tíživé situaci, 
a proto bych Vás chtěla popro-
sit, pokud víte o někom, kdo se 
v takovéto nouzi nachází nebo 
se v ní v  průběhu roku 2017 
ocitne, tak mne prosím kontak-
tujte nebo předejte dotyčnému 
můj kontakt (731 402 983). 
Z výtěžku TKS jsme poskytli 

pomoc např. seniorům na 
nákup zdravotních pomůcek, 
na dopravu osoby do denní-
ho centra, na úhradu obědů  
2 dětem, na zimní otop rodině 
s dětmi. 
Děkuji.

Farní charita 
Koubová Jitka

ředitelka
www.kamenice.charita.cz

62 103,00 Kč Kamenice nad Lipou
21 051,00 Kč Antonka, Vlásenice
18 599,00 Kč Černovice
16 283,00 Kč Nová Včelnice

8 732,00 Kč Těmice
8 067,00 Kč Rodinov, Lhota
6 340,00 Kč Bohdalín
5 680,00 Kč Mnich, Mirotín
5 400,00 Kč Křeč
5 111,00 Kč Deštná
4 914,00 Kč Březina, Drunče, Deštná
4 790,00 Kč Vodná
4 720,00 Kč Benešov, Rytov, Vackov, Svatava

4 640,00 Kč Hojovice
4 445,00 Kč Včelnička
4 157,00 Kč Mnich, Betlém, Huťe
3 460,00 Kč Lidmaň
3 331,00 Kč Bořetín
3 260,00 Kč Chválkov
2 828,00 Kč Gabrielka

2 237,00 Kč 
Březí, Nová Ves, Dráchov, 
Johanka

1 886,00 Kč Pravíkov
1 866,00 Kč Babín
1 642,00 Kč Lidmáňka

205 542,00 Kč CELKEM

Tříkrálová sbírka
Za spolupráce farnosti a skaut-
ského oddílu proběhla první 
lednovou sobotu Tříkrálová 
sbírka. Velké poděkování tak 
patří všem dárcům! A stejně 
tak všem koledníkům, kteří 

vyrazili vstříc zimnímu dob-
rodružství mrazivého města. 
V Nové Včelnici bylo vybráno 
celkem 16 283 Kč na charitu. 
Přičemž za celou kamenickou 
charitu se vybralo 205 542 Kč. 

Díky za to! A o tom, jak takové 
odpoledne v podání tří králů 
vypadá, se můžete dočíst v ná-
sledujícím textu:
V sobotu 7. ledna po obědě se 
všichni zájemci, kteří se chtěli 

stát alespoň na chvilku moud-
rými králi, pomáhající dobré 
věci, sešli na faře. Přípravy 
(které netrvaly zrovna krátkou 
dobu) se samozřejmě neobešly 
bez spousty smíchu a dlouhých 
hlubokých myšlenek o tom, 
kdo by měl být „ten černý“  
a proč právě jiný zase ne: „Já 
jsem pořád, tak teď budeš ty! 
Nene já nechci, ty jsi vždycky 
a tak to taky zůstane!“ nebo 
„Prosíííím můžu být já? Já ještě 
nebyl!“. Kromě nádherných 

kostýmů jsme také vyfasovali 
spoustu drobností pro štědré 
lidi, kteří přispěli pár drobáky, 
ale i většími částkami do našich 
kasiček pro pomoc potřebným. 
Každá skupinka králů chodící 
od domu k domu (případně 
od bytu k bytu a po schodech 
nahoru a dolů), nejenže zpívala 
tu známou písničku a psala na 
dveře požehnání, ale i přinášela 
radost všem, kdo jim své dveře 
otevřel. A takhle to dokola pro-
bíhalo přibližně čtyři hodiny, 

dokud neobešli všechny domy 
a byty Nové Včelnice. Když se 
pak králové vrátili zpátky na 
faru (ať už zmrzlí nebo pada-
jící horkem, které si přinesli  
z paneláků), nad hrnečkem 
horkého čaje se shodli, že to 
bylo moc  prima odpoledne.

Soňa Vaníčková – Vajíčko
1. skautský oddíl 

Gatlida Nová Včelnice
gatlida.skauting.cz

facebook.com/Gatlida
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První pololetí školního roku končí
Nastalo pololetní hodnoce-
ní školní práce. Vysvědčení  
s vyznamenáním je pro mnohé 
žáky odměnou za půlroční 
snahu a motivací do další práce. 
Pro druhé jsou známky určitým 
varováním, že je třeba přidat. 
Tak už to ale ve škole chodí.
Co uplynulé období přineslo? 
Velkou novinkou je zavedení 
nových pravidel pro vzdělávání 
žáků se speciálními vzdělávací-
mi potřebami. Byla zavedena 
podpůrná opatření 1. až 5. 
stupně. Pokud na základě vy-
šetření pedagogicko-psycholo-
gická poradna zařadí žáka do 
druhého a vyššího stupně, má 
automaticky nárok v případě 
potřeby na přidělení speciálních 
pomůcek nebo pedagogickou 
podporu ve formě individuální 
péče. Na hodnocení takzvané 
inkluze a nastavených pravidel 
je zatím ale příliš brzy.
V měsíci listopadu jsme podali 
ve formě zjednodušených 
šablon v rámci operačního pro-
gramu Výzkum, vývoj a vzdě-
lávání žádost o dotaci na další 
vzdělávání učitelů a individuální 
péči o žáky s prospěchovými 
problémy. Mimo jiné od dru-
hého pololetí zavedeme do-
učovací skupiny, zaměřené na 
český jazyk, matematiku a cizí 

jazyk. Projekt by měl trvat dva 
roky. Zároveň připravujeme 
žádost o dotaci z rozvojového 
operačního programu IROP  na 
vybudování odborné učebny 
cizích jazyků a informatiky a na 
zajištění bezbariérovosti školy.
Na podzim jsme do jedné 
učebny zakoupili další interak-
tivní tabuli s příslušenstvím. 
Určitě zatraktivní výuku a 
umožní využívat moderní vý-
ukové materiály.
Během pololetí jsme uskutečnili 
řadu školních akcí, o kterých 
jsme průběžně informovali  
v Novovčelnickém zpravodaji. 
Mimo jiné se jednalo o zájezd 
do Prahy spojený s exkurzí do 
České televize, návštěvu plane-
tária a divadelního představení 
v Českých Budějovicích, dále 
různé exkurze či výchovné  
a vzdělávací programy. Školní 
družina mimo jiné zorganizo-
vala v předvánočním období 
návštěvu zábavného parku 
Robinson v Jihlavě. V měsíci 
prosinci si všichni žáci školy 
prohlédli novou hasičskou 
zbrojnici. Místním hasičům za 
tuto příležitost děkujeme.
 Poslední větší akcí prvního 
pololetí byl lyžařský výcvik žáků 
sedmé třídy a zájemců z řad žáků 
osmého a devátého ročníku  

v Jánských Lázních v Krkonoších. 
Tentokrát o sníh nebyla nouze, 
ale na druhé straně nás zase 
potrápila chřipková epidemie, 
která se nevyhnula ani dětem na 
horách.  Nakonec snad všechno 
dobře dopadlo a organizátorům 
patří poděkování.
V minulých letech jsme touto 
dobou připravovali zápis do bu-
doucích prvních tříd. Na zákla-
dě nových předpisů se budou 
od letošního roku konat zápisy 
až v měsíci dubnu. Nevím, jestli 
je to šťastné rozhodnutí. Peda-
gogicko-psychologické poradny 
budou mít mnohem méně času 
na posouzení školní zralosti, 
které je nezbytné pro případné 
povolení odkladu školní do-
cházky.
V závěru roku jsme obdrželi 
prostřednictvím pana Jana 
Starky od firmy 2ES spol. s r. o.  
v Dačicích sponzorský dar ve 
výši 15 000 Kč. Dar plánujeme 
využít na rozvoj technických 
znalostí a dovedností našich 
žáků. Děkujeme.
Nyní nás čekají v pátek 3. února 
jednodenní pololetní prázdniny, 
na které letos navazují hned tý-
denní jarní prázdniny. Tentokrát 
to ale asi k „jarním“ budou mít 
hodně daleko.

Mgr. Jaromír Hrbek, ředitel školy

Den s prvňáčky
V rámci školního projektu „Můj 
velký kamarád“ osmá a první 
třída strávila 17. ledna společný 
den, který pro prvňáčky začínal 
jako každé jiné vyučování. První 
hodinu jsme si připravili po-
třebné věci ve školní kuchyňce 
a družině, abychom se se zvo-
něním mohli věnovat malým 
prvňáčkům, kteří se už těšili, 
co jsme si pro ně nachystali. 
Děvčata, která chodí na vedení 
domácnosti, měla na starost 
pečení v kuchyňce. Ostatní si 

Školní kolo Olympiády v českém jazyce
Ve čtvrtek 5. ledna se sešla 
skupinka devíti žáků osmého a 
devátého ročníku, aby poměřili 
síly ve školním kole Olympiády 
v českém jazyce. Soutěžící nej-
dříve řešili úkoly v didaktickém 
testu, který nebyl vůbec jedno-
duchý. Museli se dobře zamys-

let nad významy slov a vhodně 
je použít ve slovních spojeních, 
tvořit slova, vysvětlit rčení a ví-
cevýznamová slova. Po krátké 
přestávce pracovali na slohové 
práci na téma „Moje vzlety a 
pády“.
Na druhém místě se umístila 

děvčata z 8. A Adéla Sokolová 
a Daniela Vlasáková, třetí místo 
obsadila Zuzana Berounská 
z 9. A. Nejlépe si vedl Marek 
Strnad z 9. A, který postupuje 
do okresního kola v Jindřichově 
Hradci.  Marku, držíme ti palce! 

Mgr. Jitka Sedláková

Výsledkový sportovní servis

se zbývajícími malými dětmi 
hráli různé hry ve školní druži-
ně. Jakmile skupinka prvňáků 
dopekla, odešla si hrát pexeso, 
fotbálek, skládat puzzle a na-
hradila ji další, která si také 
chtěla vykrájet a upéci své 
perníčky. Když se všichni malí 

pekaři v kuchyňce vystřídali, 
odebrali se zpět do své třídy. 
Dva z nás jim na závěr přečet-
li krátké pohádky. Prvňáčci  
poslouchali a při tom chroupali 
své napečené cukroví, které 
jim určitě moc chutnalo.

Daniela Vlasáková  8.A

Medaile z halového KP
V současné době už atletům 
nekončí závodní příležitosti  
s příchodem zimy, ale hned po 
novém roce začíná atletická 
sezóna v halách.
Bohužel v JČ kraji regulérní at-
letická hala není, v omezeném 
rozsahu lze závodit pouze  
v koridorech v Českých Budě-
jovicích a v Nové Včelnici.
Za kvalitními podmínkami se 
musí do Prahy, Jablonce či Os-
travy. Jihočeští atleti se spojili 

s Plzeňskými a 21. ledna uspo-
řádali společný KP v Praze pro 
dospělé, dorost a juniory.
Nechyběli ani novovčelničtí  
a docela se jim v náročné kon-
kurenci medailově zablýskalo.
Zlatou medaili za osobní 
rekord 4:10,18 min. v běhu 
na 1500 m dorostenců při-
vezl Marek Strnad, stříbro za  
2. místa pak Eva Němcová  
60 m př. juniorek (9,84), Dominik 
Gysel tyč dorostenců (340 cm)  

a štafeta žen 4 x 200 m (Vráno-
vá, Němcová, sestry Šímovy).
Třetí místa a bronzové medai-
le získali Anička Šímová 800 
m žen (2:28,68), Eva Němco-
vá dálka juniorek, Kristýna 
Koutná vrh koulí dorostenek 
(11,45 m), Ilona Kundrátová tyč 
dorostenek (230 cm), Daniela 
Vránová výška dorostenek 
(151 cm), Johanka Šímová 60 m 

                Pokračování na str. 8 >
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Kultura

Kamenice nad Lipou
Kulturní dům
4. února v 13:30 
Dětský karneval
10. února v 19 hodin
Ladislav Zibura – pěšky mezi Buddhisty  
a komunisty
18. února v 19:30
12. ples „ostrého Roháče“

24. a 25. února v 19:30
Vodní družstvo – komedie – Divadelní spolek  
Kvěch

Městská knihovna
1. února od 14 hodin Malá Františkiáda
7. února v 15:30
malování hrníčků
21. února v 17 hodin
Holčinec

ČRS Nová Včelnice 
Vás srdečně zve na tradiční 

MAŠKARNÍ 
MERENDU,

která se koná 
dne 25. 2. 2017 ve 20:00 hodin

v sále hotelu Jelen v Nové Včelnici
K tanci a poslechu hraje 

Kamenická 4

Bohatá tombola, půlnoční vyhlášení 
nejlepších masek, první cena „divočák“

Vstupné 110,- Kč i s místenkou, 
masky 60,- Kč i s místenkou.

Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

SLEVA 10% NA ZAKÁZKY
UZAVŘENÉ DO KONCE ROKU 2016

Anketa „Jihočeský atlet roku 2016“
Již 15. ročník ankety „Jihočes-
ký atlet roku“ vyvrcholil 20. 1. 
2017 slavnostním vyhlášením.
V příjemném prostředí hotelu 
Malý Pivovar v Českých Bu-
dějovicích vyhlásil na základě 
hlasování všech oddílů výsled-
ky ankety za rok 2016 předse-
da JČ KAS Pavel Novák.
Velmi pěkné plakety převzali 
vítězové jednotlivých věko-
vých kategorií a tři nejlepší bez 
rozdílu věku.
Absolutní vítězkou se stala 
žena - úspěšná běžkyně Sokola 
ČB Valerie Soukupová.
Výraznou novovčelnickou sto- 
pu v této anketě zanechal  
vítěz v kategorii mladších žáků 
třináctiletý Marek Krňanský.

Můžeme mu blahopřát k velmi 
přesvědčivému vítězství - na 
první místo jej dali zástupci 
téměř všech oddílů!! Marek 
neprohrál jediný sprintérský 
souboj v kraji ve své kategorii.
O několik bodů uniklo vítězství 
mezi patnáctiletými Marku 
Strnadovi, měl vynikajícího 
konkurenta v Tomáši Krato-
chvílovi, také několikanásob-
ném přeborníkovi ČR.
V anketě bodovali i další závod-
níci novovčelnického oddílu 
– Dominik Gysel a Kristýna 
Koutná v žactvu, Eva Němcová 
mezi dorostenkami a juniorka 
Katka Kršková.                   

 - ek -  

> Pokračování ze str. 7
přek. dorostenek (9,50) a David 
Hašek tyč dorostenců (310 
cm).Ke kladům patří i osobní 
rekordy několika chlapců  

a děvčat – Standy Pacholíka, 
Zdeňka Didka, Honzy Šprincla 
a Natálky Potocké i závodnický 
návrat Urse Gysela po zranění, 
přesto, že mu těsně unikla me-

daile (tyč. 340 cm).
Žactvo má svůj KP hned  
28. ledna na Strahově, příprav-
ka pak 18. 2. v Nové Včelnici. 

- ek -
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PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ mléko lahodné  polotučné 1 l ..........................15,90
JČ podmáslí kysané 0,5 % 500 g  ..........................12,90
JČ Lipno tav. sýr 140 g 8D r.druhy ........................19,90
Florian smet. jogurt 150 g r. příchutě  ...................7,90
Kapucín tvaroh kelímek 250 g  ..............................12,90
Listové těsto 500 g  chlazené Sláma  ..................23,90
Debrecínská pečeně 100 g......................................13,90
Šunka od kosti výběrová 100 g .............................13,90
Písecký turistický salám 100 g  ..............................11,90
Vídeňské párky Extra (skop. střívko) 100 g .......10,90
Dušená šunka FLOP 100 g  ......................................10,90
Myslivecká klobása 100 g  ..........................................9,90
Kuřecí stehenní řízek bez kůže 500 g mr. ..........49,90
Nowaco hranolky 1 kg mražené  ..........................29,90
Špenát protlak Vinica 400 g mraž. ..........................8,90
Bageta školní nebo  vícezrnná 110 g  .................15,90
Utopenci 520 g .............................................................39,90
Hřeben 80 g různé náplně  ........................................8,90

Himalájský chléb 500 g BK ......................................24,90
Velkopovický Kozel světlý 0,5 l sklo  .......................9,90
Samson 12° orig. světlý ležák 0,5 l ...........................8,90
Korunní ochucená 1,5 l  různé druhy ....................9,90
Olej slunečnicový Flower Gold 1 l  .......................29,90
Okurky 7 - 9 cm Znojmia  TO580 ..........................21,90
Tatranky OPAVIA  47 g různé druhy .......................5,90
Studentská pečeť ORION 180 g ............................29,90
Halls  33,5 g různé druhy  ............................................9,90
Mouka hladká, hrubá a polohrubá 1 kg...............9,90
Jihlavanka standard 150 g  ......................................29,90
Rama Lahodná máslová příchuť 400 g..............32,90
Hera 250 g .......................................................................13,90
Bramborové těsto BASK 400 g ..............................19,90
Moudrý sklepmistr bílý nebo červený  1 l ........49,90
Jar prostředek na mytí nádobí 450 ml,r. dr. .....24,90
Domestos power 5 Lime 55 g závěsný blok....29,90
Savo Original 1 l ............................................................29,90

V letákové akci od 30. 1. do 12. 2. 2017 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1 l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Víkendová nabídka: 2. 2. - 5. 2. 2017                   Tomík tav.sýr 150g 3D ..................... 18,90
Víkendová nabídka: 9. 2. - 12. 2. 2017                Fernet Stock 0,5l 38% ....................109,90

Stálé mimoakční ceny vybraných druhů piva : 
V. Kozel 10  0,5 l  ... 10,90              V. Kozel 11 .... 12,90           Gambrinus 10 ... 10,90

NOVÝ VĚRNOSTNÍ  PORGRAM  - spousty dárků pro  věrné zákazníky .

Obchod s českých srdcem ! To nejlepší z Čech a Moravy !


